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ALLENS

ldmg umm
Skládá se a vyda

Neodkládejte aýeb soaCáVtek kořín-

kavyiectu ten a rostlin které

lraě©l chemicky jsoa vytse-a- y

tak ie podrží svon

použitím plnoa Kíivob vlastnost
Porosí poílslivi na

ALENS pifce kteréž

toho vybaaaji tla-
myLUNG

povzbazaja odmi-inván- f

BALSAM íluti krev léei
ztnicenon a podráždí-- b

is tllisnlci nosiloie
trávicí étroji a dodává sliy celém a těla
takové jsoa ok&mžité a aspokojivé vý-

sledky tak ie lze rnílti za vyléěeni i tubo
nejhorlíbo kalle Neobeabgje opinm Na

prodej a všech lékárník!

TŘI VELKOSTI

25c 50c a $1-0- 0

DM kapitána Oranta jeden z nejvít
Meh a Detpoutavě6(ch románu Julia
Vernea Zaujímá 721 stran cena 60c

Vmích ituibáeh povídka % dějin če
ských od Aloise Jiráska Čítá 256 stran
cena 20 centft

líetiproudy histaiický román % dějin
českých od Aloise Jiráska Obsahuje
618 stran cena 60 centft

BIU H ra aneb tři léta z třiceti histo-
rický román z dějin českých za války tři-

cetileté od Lud Rellstaba Cítá 1586
stran cena f100
Moderní otroci Velepoutavý román

od B V Hacklander a Obsahuje 1120
strun pěkného formátu Cena 75c

Noti tajnotti paHluki Román od Pon
son du Terrail I tásf románu: "V saloně
a na galejích" Čítá 608 stran cena 50c

Klub trdeovůeh kluků Román od Pon
son du Terrail II samostatná čáať vřak
zároveň pokračování románu "V saloně
a na galejích" Čítá 448 stran cena 85c

Břífnd Turkynt Román od Ponson du
Terrail Třetí samostatná část však zá
roven pokračování románu "V saloně a
na galejích'' Obsahuje 448 stran cena
85 centft

Roeambfíto Román od Ponson du Ter-
rail Samostatná čtvrtá část vsak zároveň
pokračování románu "V saloně a na gale-

jích" Obsahuje 604 strany Cena 60c

en
jJdělujeme ceny

Diaiii S Míin
Zaíleme vám zdarma stinam ten
H prémii Jei udllujeme kal-dém-u

odkupnlku Piíte

SO OMAHA

NEB

Ct odběratelů ti
Zásoba knihy "Zlaté mládí"

kterou jsme před nedávnem uve

řejňovali za 25 centů jest úplně
rozebrána

Vydávat Ptkroku Západu

dr Ludvik Schlessinger
Francit — Stávka uhlokopů

v St Etienne nabývá netušených
rozměrů a francouzské minister
stvo radí se jak dalo by se docílit!

vyrovnání Horníci kteří domá

hají se zvýšení mzdy jsou dobře

zorganizováni a požadavky své

cbtí prosadití stůj co stůj Ačkoliv

stávkuje teprvé ' asi 75 procent
dělníků předpokládá se že počet
stávkujících horníků dostoupí 50- -

000- - Majitelé 'uhlodolů kteří po
slední dobou vydělávali ohromné

peníze jsou ochotni přidati dělní
kům 5 procent avšak s tím nejsou
stávkující horníci spokojeni o vět
ším pak přídavku nechtí majitelé
ani slyšet a již také požádali
o vojsko které by v pádu potřeby
proti stávkujícím zakročilo Mimo

horníky 6távkuje v témže městě
1200 krajkářů též pro zvýšení
mzdy Následkem stávky krajká
řů bude stávkovati asi 35000 děl
níků kteří jsou ve spojení s jejich
prací a celkem možno říci Že počet
krajkujících dělníků dostoupne
100000 Jelikož majitelové uhlo
dolů činili poslední dobou výbor
né obchody nenalézá se mnoho
uhlí v zásobě jehož cena již nyní
stoupla a panuje obava že brzy
bude se ho nedostávati

Anglie — Z Londýna se ozna

muje že předseda ministerstva
lord Salisbury hodlá odstoupiti
po novém roce Tomu vzpírá se

ktálovna Viktorie jež žádá na Sa

lisburym aby setrval ve svém úřa
du dokud nebude nynější válka
ukončena Jisto však jest že Sa

lisbury odstoupí dříve než nasta
nou všeobecné volby v roce 1901
Za nástupce jeho jest vyhlédnut
vévoda Devonshirský — Dřívější

premiér natalského koloniálaiho
ministerstva Harry Escombe ze-

mřel minulou středu v Durbanu
Téhož dne kráčel po ulici když
pojednou klesl mrtev k zemi
Narozen byl v Londýně r 1838

: Nová Guinea — Parník 'Aaron- -

gi jenž připlul z Austrálie do
Viktorie v r Britické Kolumbie

přivezl' zprávu že v Kiriwani na
Nové Guinei zuří občanská válka
a jedenáct vesnic bylo již tím zni-

čeno' -

'

Válka jihoafrická ti-

Angličtí generálové v jižní Afri
ce obdrželi z Londýna rozkaz aby
veškeré válečné operace byly za-

staveny dokud nepřistane na af-

rickou půdu nově jmenovaný ve-

litel gen Poberta což nemůže se
dříve státi až asi 8 neb 10 led
na Vláda anglická zabývá se

plánem aby veškeré posice které
nyní Angličané zaujímají byly
opuštěny a veškeré vojsko sou
střeďováno bude směrem k Btoem- -

fontainu hlavnímu městu svobod
ného státu oranžského To ovšem
značí že města Makefing Kim- -

berley a po případě Ladysmith
musí padnouti do rukou Boerú
avšak jiné vyhnutí není jelikož
vláda nabývá přesvědčení že Boe- -

rové v těchto krajinách jsou ne-

přemožitelní
Mzi koQstvem anglického voj

ska vyskytla se choroba a mnoho
koní musí býri následkem toho
postříleno jelikož není naděje že
koně chorobou stížení mohli by
sc uzdraviti Onemocnělá zvířata

rpí otokem žláz a stížena jsou
tím hlavně zvířata přiveŽená z

Ameriky Uher a jiných severněj-
ších krajin která nejsou zvyklá
tamnímu podnebí Koně boerštf

jsou této nemoce ušetřeni Celkem

bylo již pobito více než 500 an

glických koní a ještě více bude

jich nepochybně zabito Násled-

kem toho budou nyní na jihoafri
cké bojiště dováženi koně z Indie
kteří chorobám těmto tak lehce
nepodlehnou
Gen Gatacre vydal provolání
němž nařizuje se všem mužským

obyvatelům od 12 roku stáří a

jakéhokoliv smýšlení aby opustili
svá obydlí a soustředili se v okolí

jeho tábora odkud bez dovolení
nesmí se vzdáliti Rozkaz tento

byl vydán proto jelikož Gatacre
se domnívá že četní nespokojenci
dodávali Boerům důležité zprávy

1 kteří rozkazu tohoto neupo
slechnou a budou přistiženi mi-

mo jmenovaný obvod budou bez
výminky zatčení

Metbueoova zpráva ze dne 26

prosince oznamuje ze boerské

vojsko kolesa jeho tábora jest
valně zvětšeno a nelézá se tři a

půl míle od anglické hlídky ční

poselství královny Viktorie

bylo prý přijato v vojsku a veli-

kým nadšením

Generál Yule jemni svěřen byl
Cstap 1 Gleacoa na Ladysmith

puštěn nebtvrdí Že střelil Fla
bertyho v obavě že by mohl být!
od nebo sám zastřelen

— Následkem slabého přívozu
jatečního dobytka pracuje se nyní
v jatkách málo Dobytek který
byl vzat na žír není ještě dosta-

tečně vvkrmen a očekává se že
bude teprve asi za 14 dní dodáván
do jatek
— Cudahyho nakládárna masa

objednala ještě dalších 6 samohyb-

ných vozů k rozvážení svých vý
robků po městě '

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago" prosince liti
Ponřkni pevnejli eeny minoMck dní jsou

znova otřeseny aislrdkem klesnuti ceny pleni
ce Liverpoolu- - Ozim Červeni íiílo í pro-
dává se ny 11I rt VlV&Wi pro kveten 0%
erenee 69 Jarka íiílo í Je ttWHQr cti
tvrdá fljc

nununcu jen ceny Kiiane vpodHatě ue- -

změněne ííflo ta tX pro květen 82 Nofá
Clilo 8 ]e 8"!

0ee t cmí poklesl Jeut nyní ílelo 2
22 mi um&x

Zito jert eeuy íiílo t za 61%c

Jťímen prodává t též l za itáie itejuf ca
cen dle jakottl ííelo 1- - za Sfl@44

Lněné temeno nyni též setrvává na
Ceně na ktftro{ dotonpilo íínlo 1 $149!

Dobytek dobře krmený jeet ceny ttále pevné
ilnf Jnttftii dobyt k vsak jeet ceny ocbblejii a

oliaiScen'! ulili Pěkil voli jsteín! platí
po S54CQAM obyielni a piosiFadni po S4 (0ířo Jatťíui krávy 1301(24 40 in teční jalovice
$31X4"5 voli k lira t3M A4 75 u texatiti voli
JateCui M10Q5I5

Vepřový dobytek jest nyní ceny stála pevné a

stoupající Ptkn? al nejlepii tiiký prodává M
aa Misat40 Miký MIOCI Většina pro
dána byla po lit®430

Omaha 2S prosince MM

Tak Jako vidy tonto dobou přiváži se velice
tkrova vykrm-njc- h Jatečních volt do trbs ba
vlastni letos néiié nel obyčejné Přičiněn toho
hlavni jest te následkem nsdrf Qjlcibo pěkného
podzimního pocari nespěchali do trh a dobytkáH
západní dobytkem paalvj a proto tel pozdi-
JI dostal do rnkua reluikft na portika jej kr
mičích Očekáváte ie nenastane bojníilí pří
voz pěkných Jatečních volt ai drnlao polovici
lwina Dneska přikládá byle sotva více nei 15

nákladn krmeného dobytka v trba a to bylo viť
Ilnon jen roakrmenébo Lépe vykrmený dobytek
běl odbyt dobrý za plné cenynedokrmený a na-

krmený vlik jett Cim dále Um více ceny och
iiUli Nejiepii cena docílená dne byla

R40 za stádo volil vátf i prtmírem 18W Uber a

prodeje dwinl byly větílnoo kol Sé 85 Krávy
Jalovice Jateíni pmdávány po a voly
zfrn lažSOi 45

Vepřového dobytka se posad jeitě dovál! mé
ně neilt před rokem tí proti jiným mist&m ne

jt vi e v trha nalem tak veliké nýváui o £emi
Svědci výkaz přivozo a několikě hlavních trhl od

do nyuějlkajak následuje:

Cblcago 1360000 1T75000

Kaiiauttťlty 40ull0 OSlňOOO

Omahu 880000 4l50u0

Ceny zde ovlem tik jako na východě stonpaji
nes prodával svpřoý dobytek poltlUOé 7%

větiinoa po $115

vejce privtzi re jen ve skrovném množím a
cena je pevná líc tucet
Máflo le cny pevné obyčejné dobré domácí

1C®10 pěkné atolui 17i3il8 z másloven £2Q26c

Drňbi i mácenn oebabloa e vypařené
O&Stfc knebny a bm-- 838c a krocani

Ztěriny je slále rkrovně v trbs Preirni sle

pice jeoo pnHi00@vS křepelky $125- - Kachny
mallaniky 13 O0@H25 Jiné ll 2S®2Uii

Jablka pěkná západní jton po $27n®3U( saé
New Yorské f 3 75®t00
Kfiže Jsou Ceny pevné { 1 syrové za t%c &

7'4c řio I solené 10 íís í ( teleci ftaiOc
Srno jest levné následkem hojnosii táhni a

mirné zimy nejlepii cvýiin $0 00 prostředni
155ti a nížin 14 50

St Lnnis 28 prosince 18(9

Plenice ieat cen nrřiahlcHí a nížil £r- -

venátizimkaěialo í tn47u pro květen 71 a
linicerviiiecmiK ivrua i za cawoo

Kukuřice) Jt poriekun ceny pevnajii iislo
m il pro květen 31 smi
Bavlna je ceny evné vyiii prostředni TKc

Knihkupectví Pokroku Západu
Máme na skladě velké množství sni
u zábavnvel a poučných ře víecli
tolních oborů Divadelní bdísv má
me viechny jol jsou k dostáni v růa
ňých abírkách Pisto ai o neznám a
obdržíte jej zdarma Adresujte jeJno
ie vVHk Západu

Otnaba Neb

Spisy vydáni naším náxladen

Ltieftntký kotui báseD Svatopluka Ce
cha dle pbvodoibo v Rakousku skočil-kovanéh- o

vydini ťtA 88 ttran Cena
25 centft Do Čech taiýláme ji ae taro-taní- m

aprávnébo dojití ea '5 centfl Bě-

hem jednoho ruku rozebráno bylov)-dá- nf

prvé a uspořádáno druhé americké
rydání
Památky te$kůeh emigranti Nansai

Tom Čapek o V povodními vyobraze--
olinL Cena vázané 79 centu

Valditý bistoricko-romaDtick-
ý obraa

od Karla Herlose Cena 60 centft
AtUkůi román ve třech dl

lech od Dupleaise Cena 60 centft

j°bpůlnoci román od Vác Vlčka 480

velkých stran Cena 80 centft

Nebcspeini tnjrnultí román t anglické
ho od Chas Keada 331 stran velkého
formátu Cena 40 centft

SUta a Waterloo historický román od
F Btolle 829 stran velkého formátu
Cena 60 centft

Sukcpůf Krdlodtortkj a Ztltnohartkj
te snímkem několika listft prvnčjMho s

poutavou přednáškou o nich od p i A
Olivcriusa obsahuje 144 stran Cena 25c

TajrmMtrl iW m Porter Nquam
Napsal B C Farjeooi přeloieno z an
Rliímy 24U stran velkého formátu Ce
aa 40 centft

Školní udkong v Nebrasce Zcestil Jan
Rosický Cena SO cent

Soi Montt Krůto napsal Jul Verne-obsahuj- e

576 stran cena 75 centft

VUni lid velký román věhlasného ro-

manopisce Kulena 8ue 1316 stran poo--U

L00 r
Tajomnjl hrad Karpatech román od

?ernca 170 atraa cena 10 eaatft

Orsai Matky BM 9 PaHU řili Gsfn
ralda spanilé de vře cikánské Roanáa
avitoznáaiélio spisovatele Viktora Hnco
Ubsshajs) ftlS straa cena 60 centft

ašertm nootavf ramáa odKsa

Obaaaije 4ÍS atraa caa
i ta Jl

šílil následkem útrap jež mu bylo
přestátí než po čtyřdenních útra

pách dostihl Ladysmithu Boero
vé nepopřáli mu ani chvíli odecbu
a byli mu stále v patách takže u

cíle svého ústupu byl již tak vysí
lén že musel se odebrat! k vůli
zotavení do Estcourtu a pak do

Petermaritzburgu kde sice boně
kud se zotavil avšak mysl jeho se
zachmuřila Generál Yule pr
vypuknutí války byl pouze pod
plukovníkem až teprvé během ně

kolika bojů stal se generálem
Ministerstvo války zatajilo Yulo

vo šílenství z toho ohledu aby
veřejnosti zůstal tajným způsob
ústupu anglického vojska jeož
vlastně byl šíleným útěkem z bo

bojiště
Vláda transvaalská velmi se za

jímá o útěk poručíka Windsoma

Spencera Cburchilla jenž držán

byl v zajetí pretorijském odkud

podařilo se mu uniknouti Chur

chill o svém útěku ze zajetí zaslal
do Londýna následující deDeŠi

"Dne 12 prosince odpoledne o

známil mi sekretář transvaalské

republiky že jest malá naděje na
mé propuštění ze zajetí a proto
odhodlal jsem se že pokusím se
o útěk Ještě téhož večera když
stráž jež konala hlídku nebyla
mně na blízku přeskočil jsem zeď

vi t # 1

u SK0101 ouaovy v niz Dyn jsme
držáni v zajetí a vešel jsem na
ulici bez jakéhokoliv přestrojení
kde sešel jsem se s četnými obČa

ny aniž by těmto to bylo nějak
nápadné Odtud odebral jsem se

na železniční stanici vyčkávaje
příjezdu nejbjižšího vlaku jen žza- -

vezl by mne do Delagoa Poně
vadž vlak delagojský odjel dříve

nežli jsem mohl na nádraží se do
stati-skry- l jsem se v železničním
voze mezi množstvím pytlů vy

čkávaje tak příhodné cřTvíle Ko-

nečně podařilo se mně vploužiti se

do vlaku z P re tone odjíždějícího
v němž jsem se skryl pod pytle
uhlí Dříve však nežli vlak za

stavil seskočil jsem z něho i

skryl jsem se v lese kde množství

supů jevilo o mne veliký zájem
Další cestu byl jsem nucen konati

noci abych se nesetkal s něj a

kou hlídkou Neměl jsem kom

pas ani mapu a mimo to musel

jrem se vyhýbat! stavením mo

stům a stanicím takže cesta 'má
se tíns velmi prodloužila Po ce-

lých pět dní mé cesty stravoval

jsem senejrozmanitčjšími pokrmy
jichž ovšem také nebylo dostatek

Když útěk můj byl spozorován
bylo telegrafováno na vše strany
a veškeré vlaky byly prohledává'

čtyři podezřelé osoby byly k

vůli mně zatčeny Šestého dne

vsedl jsem na vlak Midkburský
jenž zavezl mně do Delagoa"
Časopis Petit Blue uveřejňuje

že vláda transvaalská zmenší por
ce anglickým zajatcům v Pretorii

pakli Anglie bude činiti překážky
dopravě potravních zásob do

Transvaalu -

SOUTH OMAHA

'Minulou neděli pořádána
byla v South Omaze vánoční be-

sídka dítek české Školy a vydařila
se též v každém ohledu znameni-

tě Dík hlavně učiteli p Fitlovi

nastudovány byly deklamace a

zpěvy maličkých tak že provede-

ny velmi pěkně a získaly si po-

chvaly Mezi jiným byla na pro-

gramu též hra na housle hošíků
Chvalového a 'Letovského z Oma-h- y

kteráž přijata byla s nej bouř-

livějším potleskem Obecenstva
se dostavilo notně však mohlo

být ještě více kdy by páni rodičové
dítek školu navštěvujících byli též

všichni přišli aby seznali jak
dítky jejich pokračují Dítky sa-

motný to těší když vidí le rodiče
béřou zájem v jejich učení a do-

dává jim to pouze jenom chuti k
větší pilnosti kdežto naopak vidí-l- i

u rodičů chladnost stávají se

též samy lhostejnými
- — Neopomefite se súčastniti
skvělého plesu který pořádá Klub
Dam South-omažskýc- h v Síní p
J Koutskýho v sobotu dne 30

proti oce Přípravy které činné

dámy ku pleu tomuto činily jsou
skvělé a sajisté hosty kteří ples
tento navštíví více než uspokojí

--— Neexistuje mýdla ku praní
které by se vyrovnalo Diamond
C" mýdlu
—- Výpomocný okresní návlad-n- í
Dunn se zabýval záležitostí za-

střelení Flabertyho od Derra shá-

něje potřebné svědky Nezjistil
však jiných svědků nel Ryana a

Conroye kteří byli účastníky oné
ndálosti a kteří byli pod zárukou
na svobodu propniliai Korone-rrvý- a

yfiUtth ta §si

Tafecraflcké '

Jlalit — Zoa£ný poplach zpfl-obe- a

byl v minulých dnech tele

grafickou zprávou 2e papež dovo-

lil koéžím hlavní
pak kn&zím brazilským aby se
Šeoili poněvadž zmáhá se tam ve-

liká nechuť ku stavu kněžském

i té příčiny že kněžstvu není do-vole-

le ženiti V církevních
kruzích tato zpráva se popírá a

mnozí církevní hodnostáři američtí

praví že oni museli by o tom tníti

nějakou vědomost kdyby něco

podobného papež byl nařídil —

V Palerně zatčeno bylo 150 Členů

spolku Maffie

turttko — Švakr sultána ture-

ckého Mahtnut paša jenž prchl
z Cařihradu do Paříže vyslovil se

vůči tamnímu tureckému vyslanci
že poměry v Turecku jsou pří-

tomně nesnesitelné poněvadž není
tam vlády ani mohamedánské ani
křesťanské nýbrž vláda tamní jest
výlupkem všech špatností jak on

za minulých osm roků kdy studo
val bedlivé turecké poměry se

přesvědčil Na radu tureckéh

vvslanrp ahir cp vřítil An Tiirprlra
j — j

—

odpověděl že na žádný pád tak
neučiní jelikož však ve Francii
necítí se dosti bezpečným odebéře
-- ~ ui— st j_ a ru
jeho vyjádření nekuje prý však
žádné plány směřující ku svržení
nynějšího sultána s trůnu aniž
ukládá o jeho bezživotí

- Ruiho — Ruské ministerstvo

jest obohaceno o dvě nová od
větví a sice o ministerstvo obcbo
du a ministerstvo průmyslu Oba

tyto odbory dosud byly podřízeny
ministerstvu financí jelikož však

ruský obchod a průmysl v posled
_ _ __í JLK I I ' l_

ui uouc znacoc sc zvcieuuje uyiu
uznáno za nutné aby zřízena byla
samostatná ministerstva těchto
oborů — Proslavený ruský malíř

válečných výjevů VereŠčagin
hodlá ucházeti se o cénu míru
kterou ve své závěti zemřelý vy
nálezce dynamitu Nobel ustano
vil tomu kdo největší zásluhu si

za důvod svého nároku uvádí že

svými obrazy přispěl nejvíce
tomu aby lidstvu protivila se
válka

Nlmecko — Císař Vilém koneč
ně potvrdil volbu berlínského

purkmistra Kirschnera jenž úřa
doval plných 18 měsíců bez potvr
zení císařova — Německá vláda
zřekla se nadobro naděje že by
kdy získala dánské ostrovy nalé

zajíci se v západní Indii buď

koupí aneb aby tam mohla zřídili
uhelnou stanici což jevilo by se

dle náhledu německého vyslance
vif--i- _: i_ve vv asmugiuuu iao nepiaiei&ay

akt vlči Spojeným Státům a po
rušení Monroeovy nauky —Vůdce

národních liberálů v říšské radě
dz Pasche jeož vrátil se po Čtyř
měsíční zkušební cestě po Spoje

ných Státech vyslovil se že ně

mecký cukr bžbem příštích třech
roků z amerického trhu úplně
bude odstraněn nebude-l- i nafl clo
níženo Dr" Pasche vyslovil se

též nadšeně o blahobytu jakému
těší se přítomně celé Spoj Státy

doufá' že obchodní smloiva
mezi Německem a Spoj Státy
huríá V11 nrnsnřrhu nřima tímto— 1 1

velkým zením — Mezi německý
mi prostředky od nynějška nalé-

zat! se budou též obrněné vlaky
které německá vláda právě zřizuje
a zkoušky s nimi provádí mezi

Scboenbergem a „Kunersdorfem
Veškerá práce botovena lest v

Kruppových dílnách a zkouškami

bylo dokázáno Že lebce obrněný
vlak s obrněným vozem před

v němž umístěno bylo

by strojní dělo upravené pro
střelbu ve třech směrech jest ve-

lice užitečné — Po celém Němec-

ku zuří opět prudké sněhové váni-

ce které znemožňují pravidelnou
dopravu v

Jlakeuske-Uhersk- o — Císařským
nařízením svolena jest většina

zemských sněmů na den 39 pro-

since V týž den sejde se také

sněm český jenž slibuje býti letos

neobyčejně zajímavým — Dle sta-

tistických údajů uherského min-

isterstva vnitra vystaveno byla na

za minulých li měsíců 6500 pasů
vystěhovalcům do Ameriky z jedi-

ného pouze komitátu Jelikož pak
mnozí vysiěhovalci stěhují sé do

Ameriky s celými rodinami a pas

jest vystaven pouze pro otce rodi-

ny odhaduje se počet vystěhoval-c- ů

na 8000 Mimo to počet mla-

dých mužů kteří prchli do Ame-

riky před vojenskou službou od-

haduje se na 5000 Vystěhovalecké
hnutí nabývá velkých rorsabů po
cti! K5í rakousko-ahersk- á a taví--

llad ýst hlavni vysokými saalmi
v: ~i —r V Trsz

pohrobnícl a pfljéoTatelé t koní'
48MW sev X nl„ Ho Omaha Neb
f-- aataaaaaa Telefon iíslo SO

W G SL0ANE 4 CO

obchodnioi

úWn lÉHim roitr
v jiale 407 40B 411 sev 85 ulioe

-

ionthOmaba ' '

Zboíi ae nrodává dle libosti hnď u hntnwáv
neb na splítky 4itf

Lešetínský kovář
Před několika lety vydána byla

Praze úchvatná vioravná báseit Svatn
pluka Čecha "LeSetíOKkj kovář" LU
čeno v ní otrými tuhy pouěmčováni
eskích dřdin cizozemskými fbrikan- -
ty a vřelá láska lidu českého k řeči
otců svých Lešetínský kovář vzor
pravého Čecha vzdoruje snahám po--
oěmcovacim a "Uplatí vzdor svůi živo- -

lem neboť za pončmčovatelv stoií mo- -

£tié rameno "zákona a spravedlností"
Hásen panS v slohu lehkém a přece
úchvatnS zajímavém spůsobila veliký
rozruch Však ten trval na krátce!
Vláda ji skonAskovalaf Jen nžco málo -

výtisků před konfiskací rozprodaných
přišlo mezi lid Jsouce přesvědčeni
ie přijdem vstříc přání každého milov- -t
nika uglechtilé četby vvdsli isme se
svolením spisovatele báseS tuto v
plné zněni konfiskovaného vydánt
A v očekáváni tím jsme se nemýlili
Během prvého ro!u rozebráno prvé vy
láni skrovné ovsem a uspořádali jsme

'

rydání druhé v mnohem leoší a doko
nalejší úpravě a větším formátě nei
bvlo trvé Báseň' tvoří knihu 6 88
stranách a prodáváme ji po 25ct Do
lecn ae zaručením za 50c z druhčha
vydání (ana kniha valné těžší) za 65c t--

K

dostání ca hotové u -

Pokrok Zpa4i
Omaha Neb

Za smlenou cenul
Máme poaud nSkolik výtisků spis

Královské vénnéměstoMělnil
a okres mělnicky

který a velkou píli sestavil a ku velké
své škodě vlastním nákladem vydal-fidite-

městské školy pan Lud Boehmi
Jest to spis objemný neboť čítá 934

stran velkého formátu a 55 obrazy a
mapou okresu měnického a města
Každý rodák mělnický měl by chovat!

spis tento obsahující popis a aejmj
jeho rodiště 1 an spisovatel opravnf--

e

nás ku nabídnutí zbvtku spisu za
cenu valně sníženou a sice budem týí
prodávat! nyní za $2 OO is postovn}-eásylko-

Dřívější cena $400 Žádný
Mělničan nemusí se nyní vymlouvat!
aa cenu knihy neboť za tuto cenu je--

pravdě levnou ' Hlaste se brzy
Adresujte: Pokrok Západu

Uiuaha eh

ochotníkům a milovníkům
divadla

V knihkupectví Pok Záp ísou k do- -
stání všechny divadelní spisy jež vy
šly tiskem v Čechách a nejsou rozebrá
ny Úplný seznam všech spisu zašle '

se všem na požádání zdarma V sezna-
mu jsou uvedeny všechny kusy dle
svých rázvu a při každém je uvedeno '

atcy kus je koiiic jeacani a koiik oso

vyňaduje Pište o se-na- m pod adre- -

sou: ťoKroK západu
Osiaha Metv -

Knihkupectví Pokroku Západu
Máme na 6kladě velké množství spi

sů zábavných a poučných ze všech
možných obora Divadelní spisy má
me všechny jež jsou k dostán' v růa--

ných sbírkách Pište ai o a '

obdržíte jej zdarma Adresujte iedno
duše Pokrok Západu

Omaha Th
TTTTTTTTTTTTT-TTTv-TTTfTVT-
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1900

Miškovskóho

Vstupné jo centů

ovd a awav aaaar
1 H BLIM prodávat dub voal
sajzaa svrch aikaníkL

fiaaa r — vis al v OatfatOi

Ar i

spojenou s nastolením úřad nik £1 pořádá

LOZE JAN HUS číslo 5 R P

V SOBOTU DNE 13 LEDNA

y síni p R V

Bohatý program připraven

t U BARRIS předseda LK HARRIS pokladatk

HARRIS & COM PANY
KOMISIONAÍa SE ŽIVÝM DOBYTKEM

South SI Jo$ph M-- — SnulA Omaha JVei
Uio% Btock Yarde t Deaaer Vulo

Deve } neUpln trhem ka koap4 dobvtka k fint Ooloradaký dobrvek H
f veUly ailerhiena krve kraikrov7 Urrelurdsk a ieraf birXi tedv eltetK
dek tafaivch
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FtlAllI B BLUM Brnaavaf i J
BUU prodávat aovH dobytka 1

Ewrfkollv s alek pracvOa v

iLomisionář ce živým dob)tbena--
jo New Esehange BmilMng Semik OmsAs Nehrask
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